
Nr. 06 (290) Ceturtdiena, 2018. gada 28. jūnijs

ŠAJĀ NUMURĀ:

• Ģimenes aicinātas uzņemt 
ārvalstu vidusskolēnus • Skolas ziņas

• Jaunākās grāmatas Sun
ta žu pagasta bibliotēkā

Folkloras kopa “Saule” folkloras festivālā 
“Baltica” Rīgā,

2018. gada jūnijā

Fo
to

 D
zid

ra
 S

pr
oģ

e

• Suntažiem 975! Pagasta 
svētki

• Fotoakcija “Viena diena 
Ogres novadā”

• Suntažu sociālais centrs 
informē • Kultūras namā jūlijā

• Folkloras kopa “Saule” 
festivālā “Baltica 2018”



	 Suntažu	 sociālais	 centrs	 informē,	 ka	 pamatojoties	 uz	 Ogres	 novada	
pašvaldības	 saistošiem	 noteikumiem	 Nr.	 26/2017‘’	 Par	 sociālās	 palīdzības	 un	
citiem	 pabalstiem	 Ogres	 novadā”	 pabalstu	 individuālo	 mācību	 līdzekļu	 un	 pie-
derumu	iegādei	piešķir	Ogres	novada	vispārējās	izglītības	iestādes	1.	–	12.	klases	
izglītojamiem	no	ģimenes,	kurai	noteikts	trūcīgas	vai	maznodrošinātas	ģimenes	
statuss.	2018.	gadā	pabalsta	apmērs	kalendārajā	gadā	vienam	izglītojamam	ir	EUR	
30,00.
	 Lūdzam	 vecākus	 savlaicīgi	 kārtot	 trūcīgas	 vai	 maznodrošinātas	
ģimenes	statusu	un	ēdināšanas	pabalsta	pieprasīšanu	jaunajam	mācību	gadam.
	 Informējam,	 ka	 Eiropas	 Atbalsta	 fonda	 vistrūcīgākajām	 personām	
atbalstu	 –	 pārtikas	 pakas,	 higiēnas	 preces	 bērniem	 –	 no	 šā	 gada	 1.	 aprīļa	 var	
saņemt	 maznodrošinātas	 personas	 vai	 ģimenes,	 kuru	 vidējie	 ienākumi	 mēnesī	
nepārsniedz	EUR	 188,00	katrai	personai	un	kuriem	 ir	piešķirts	maznodrošinātas	

2 SUNtAžNiekS

ĢiMeNeS LAtviJĀ AiciNĀtAS UzņeMt ĀRvALStU vidUSSkoLēNUS

	 Starpkultūru	 mācību	 apmaiņas	 programmu	 ietvaros	 bezpeļņas	
brīvprātīgo	organizācija	“AFS	Latvija”	piedāvā	iespēju	kļūt	par	viesģimeni	kādam	
no	ārvalstu	vidusskolēniem,	kuri	Latvijā	ieradīsies	jau	augustā.
	 “AFS	 Latvija”	 īpaši	 aicina	 atsaukties	 ģimenes	 Latvijas	 reģionos,	 tādā	
veidā	dodot	iespēju	ārvalstu	skolēniem	iepazīt	ne	tikai	galvaspilsētu,	bet	arī	dzīvi	
lauku	reģionos.
	 Kā	norāda	“AFS	Latvija”	uzņemšanas	koordinatore	Ilze	Liepiņa,	jau	līdz	
šim	vairākas	Latvijas	ģimenes	ir	izrādījušas	interesi	kļūt	par	viesģimeni,	taču	daļai	
skolēnu	joprojām	trūkst	viesģimenes,	lai	viņiem	būtu	iespēja	Latvijā	pavadīt	vienu	
mācību	gadu.
	 Jau	pašlaik	ir	zināms,	ka	viesskolēni	nākamajā	mācību	gadā	būs	tādās	
pilsētās	 kā	 Rīga,	 Limbaži,	 Vaiņode,	 Ogre,	 Daugavpils	 un	 Krāslava.	 Taču	 I.	 Liepiņa	
norāda,	ka	joprojām	lielākā	daļa	viesģimeņu	ir	pieteikušās	galvaspilsētā,	kaut	arī,	
kā	 liecina	pieredze,	 viesskolēni	 labprāt	 savu	apmaiņas	gadu	pavada	 tieši	 Latvi-
jas	 reģionos,	 tādā	 veidā	 vairāk	 iepazīstot	 valsts	 kultūru	 un	 tradīcijas,	 mācoties	
mazākā	klases	kolektīvā	un	intensīvāk	apgūstot	latviešu	valodu.		
	 Ārvalstu	vidusskolēni	no	dažādām	pasaules	valstīm	Latvijā	ieradīsies,	
lai	 uzsāktu	 skolas	 gaitas	 kādā	 no	 Latvijas	 skolām	 un	 pavadītu	 šeit	 2018./2019.	
mācību	gadu.	Viesskolēni	Latvijā	būs	no	tādām	valstīm	kā	Taizeme,	ASV,	Šveice,	
Itālija,	Vācija,	Japāna,	Ungārija	un	citām	valstīm.
	 “Kļūšana	par	viesģimeni	ir	vērtīga	pieredze	un	lielisks	veids,	kā	iepazīt	

SUNtAžU SociĀLAiS ceNtRS iNFoRMē
personas/ģimenes	 statuss.	 	 Pamats	 Fonda	 atbalsta	 saņemšanai	 ir	 pašvaldības	
sociālā	 dienesta	 izsniegta	 rakstiska	 izziņa.	 Sīkāka	 informācija	 pie	 sociālā	 dar-
binieka.	
	 Informācija	par	sociālo	palīdzību	ir	pieejama	Ogres	novada	māja	lapā	
www.ogresnovads.lv	sadaļā	Sociālā	palīdzība	vai	pie	sociālā	darbinieka	Suntažu	
sociālajā	centrā.	
	 Klientu	pieņemšanas	dienas	:	
	 	 Pirmdiena	no	9.00	–	17.30
	 	 Otrdiena	no	8.30	-16.30
	 	 Ceturtdiena	8.30	–	16.30
	 	 (	pusdienas	pārtraukums	no	12.00	-12.30)
	 Kontaktinformācija	pa	tālruni	65037187,	26586088.
	 Jauku	un	saulainu	vasaru	!

Suntažu sociālā centra kolektīvs

citu	 kultūru	 un	 dalīties	 ar	 savām	 tradīcijām	 un	 vērtībām.	 Līdz	 ar	 viesskolēna	
ienākšanu	ģimenē,	visi	ģimenes	locekļi	kļūst	saliedētāki,	jo	kopā	ar	viesskolēnu	
parādās	 dažādas	 kopējas	 nodarbes	 –	 sakot	 ar	 ēst	 gatavošanu	 līdz	 ievērojamu	
vietu	apskatīšanai,	sniedzot	iespēju	atklāt	un	novērtēt	kā	kultūras,	tā	arī	citas	val-
stu	atšķirības,”	stāsta	I.	Liepiņa.
	 Vairāku	 gadu	 pieredze	 pasaulē	 arī	 liecina,	 ka	 vairums	 viesģimeņu	
ar	 uzņemtajiem	 viesskolēniem	 vēl	 pēc	 programmas	 beigām	 uztur	 ciešas	 un	
draudzīgas	attiecības	un	viesojas	cits	pie	cita.	
	 Par	 viesģimeni	 var	 kļūt	 ikviena	 ģimene,	 kura	 ir	 atvērta	 starpkultūru	
pieredzei.	 Viesģimenes	 galvenais	 pienākums	 ir	 uztvert	 viesskolēnu	 nevis	 kā	
ārvalstu	viesi,	bet	kā	savas	ģimenes	locekli,	nodrošināt	skolēnu	ar	dzīvesvietu	un	
ēšanu,	kā	arī	censties	adaptēt	skolēnu	savās	ikdienas	gaitās	un	ģimenes	dzīvē.
	 Viesskolēni	 Latvijā	 ierodas	 ar	 bezpeļņas	 organizācijas	 “AFS	 Latvija”	
Starpkultūru	programmas”	starpniecību.	Apmaiņas	programmas	ietvaros	ārvalstu	
viesskolēnu	mērķis	 ir	adaptēties	 jaunā	vidē,	 iepazīt	 jaunu	kultūru	un	 tradīcijas,	
apgūt	 latviešu	valodu.	 Lai	 to	 īstenotu,	 viesskolēni	dzīvo	viesģimenēs	un	mācās	
vietējās	skolās.
	 Vairāk	 informāciju	 par	 viesskolēniem	 iespējams	 atrasts	 mājaslapā	
http://afs.lv/host-an-afser/,	 kurā	 iespējams	 arī	 aizpildīt	 pieteikuma	 anketu,	 lai	
kļūtu	par	viesģimeni.

Informāciju sagatavoja Zane Ieviņa, “AFS Latvija” Starpkultūru programmu pārstāve

A.Lindgrēna
R.Eliota

R.Bula
A.Jonuleita
R.Ingrems

S.Haņins
J.	Adlers	–	Olsens

J.Jūle
S.Montefjore

A.Eskenss
P.Vollebēns

A.Danilāns
B.Pomsela

G.Berelis

A.Azimovs
M.Heigs

S.Landorfa
S.Anhems
L.Žutaute

Ē.Kage
K.Hiekapelto

Ak, šis Emīls! 
Apzinātības elpa
Ariela un lielais mazulis
Atpakaļceļš
Ābolu smarža
Atskatīties rītdienā
Bet ne ar to
Bez robežām
Bitīte Zumzīte
Būt vadošajiem vilkiem
Deverilu pils meitas
Dzīve, kuru aprokam
Dzīvnieku dvēseles dzīve
Dzīvo priecīgs un vesels!
Es biju tikai sekretāre
Es nekad nerunāju muļķības
Ezītis Henrijs
Fonds un impērija
Iemesli dzīvot tālāk
Izredzēts
Izsvītrotie
Kika Mika un nozagtais laiks
Klusums troksņa laikmetā
Kolibri

JAUNĀkĀS GRĀMAtAS SUNtAžU PAGAStA BiBLiotēkĀ
S.Čerņikovs

R.Skerijs
Dž.Nolla
K.Hanna
D.Karaša
K.Grebe

M.Konelijs
G.Sēja

K.Hūvere
I.Zīgners

M.Liberte
B.Džonsone
Dž.Fainders

S.Šodere
N.Gumiļovs
N.Robertsa	

D.Čemberlena
A.Kivirehks

R.Logina
V.Praude

L.Railija
K.Teilore

I.Kudrjavcevs

Kriminālā Rīga – Terra Komerc
Labu labā lasāmgrāmata
Laimīgā meitene
Lakstīgala
Latviešu sadzīves tradīcijas un godi
Ledus zem viņas kājām
Liesmojošā istaba
Mana un tava Latvija
Manas laimes lauskas
Mazais pūķis Kokosrieksts. Svinības 
uz Ugunsklints
Kaimiņiene
Māja bez atkritumiem
Nāves viesulis
Mīlestība ir domāta idiotiem. Kā man.
Dzeja
Noķer mani, ja vari
Nozagtā laulība
Oskars un lietas
Par maz, par daudz un tieši laikā
Pārdošanas vadība
Septiņas māsas. Pērļu māsa
Pļavas ziedu vasara
Prieka spēks

U.Reizere
I.Nereta
R.Plūcis

L.Džorns	Horsts
M.Hāge

G.Hendriksa
S.Aleksijeviča

M.Gailīte
M.Laukmane

J.Nesbē
H.Randa
A.Pārksa

D.Avotiņa
F.Bakmans

I.Ratinīka
D.Judina

L.Lapsa
Ķ.Kasparavičs

R.Galbraits
V.Kalme

L.Mūrniece

Refleksoloģija
Rozes
Sieviete ar pistoli
Ziemā slēgts
Uz mūžu. Līdz sestdienai
Sieva starp mums
Sievietes karā
Siltumnīcas
Simts domu, stāvot dzīvības dārzā
Slāpes
Sniegbaltais un ogļmelnais
Svešinieks manās mājās
Tāds laimīgs cilvēks
Te bija Brita Marija
Tikko & tikai
Tīrītājs
Trusītis Pēterītis
Zem Muhameda palmas
Zemeņu diena
Zīdtārpiņš
Vingrošana pēc 60
Gandrīz dienasgrāmata



SUNtAžNiekS 3
SkoLAS ziņAS

Suntažu vidusskolas skolēnu sasniegumi mācību priekšmetu olimpiādēs, 
skatēs un konkursos 2017./18.mācību gadā.

	 Skolēni	aktīvi	iesaistās	skolas	un	novada	mācību	priekšmetu	olimpiādēs	un	mācību	
priekšmetu	konkursos,	uzrādot	augstus	rezultātus.	
Pagājušajā	mācību	gadā	Valsts	Zinātniski	pētniecisko	darbu	konkursā	iegūta	2.vieta	reģionā.		
Novada	mācību	priekšmetu	olimpiādēs	un	konkursos		-	četras	1.	vietas,	trīs	2.vietas,	sešas	3.vietas,	
piecas	atzinības,	kopā	-	19	godalgas.	Uzrādīti	augsti	rezultāti	valsts,	novada	sporta	sacensībās	(10	
godalgas	valsts	spartakiādē	un	60	godalgas	novada	sacensībās).
	 Skolēni	sekmīgi	piedalās	Zinātniski	pētniecisko	darbu	konkursā	novada	līmenī.

Rezultāti novadā mācību priekšmetu olimpiādēs
Vēsture	~	Dāvis Klāvs Caune	/12.	kl./	skolotāja	Ilze	Ludāne	~	1. vieta;

Vēsture	~	Liene Grava	/8.	kl./	skolotāja	Ilze	Ludāne	~	1. vieta;
Latviešu	valoda	~	Santa Makarova	/9.	kl./	skolotāja	Ira	Andersone	~	2. vieta;

Vizuālā	māksla	~	Īrisa Brička	/7.b	kl./	skolotāja	Linda	Jēkabsone	~	2. vieta;
Angļu	valoda	~	Tīna Elīza Ancāne	/9.	kl./	skolotāja	Inita	Tolpežņikova	~	3. vieta;

Matemātika	~	Valdemārs Pitkēvičs	/5.	kl./	skolotāja	Gunta	Andersone	~	3. vieta;
Fizika	~	Roberts Eiduks	/10.	kl./	skolotāja	Lolita	Vilere	~	3. vieta;

Vide	un	ģeogrāfija	~	Ivars Melnis	/6.	kl./	skolotāja	Rita	Glaudiņa	~	3.vieta;
Latviešu	valoda	~	Sanija Zandberga	/8.	kl./	skolotāja	Everita	Kagaine	~	atzinība;

Angļu	valoda	~	Ivars Melnis	/6.	kl./	skolotāja	Vita	Sūna	~	atzinība;
Bioloģija	~	Una Juškāne	/10.	kl./	skolotāja	Ilona	Kārkliņa	~ atzinība;
Vēsture	~	Sanija Zandberga	/8.	kl/	skolotāja	Ilze	Ludāne	~	atzinība;

Projekta	darbs	~	Īrisa Brička	/7.b	kl./	skolotāja	Skaidrīte	Andževa	~	atzinība;

Rezultāti reģionā mācību priekšmetu olimpiādēs
Zinātniski	pētnieciskais	darbs	~	Ieva Grava	/12.	kl./	skolotāja	Ieva	Glūdiņa	~	2. vieta;

Zinātniski	pētnieciskais	darbs	~	Laura Ozola	/12.	kl./	skolotāja	Everita	Kagaine	~	2. vieta;

Pašdarbības kolektīvu rezultāti skatēs
1. - 4. klašu koris,	skolotāja	Inita	Andževa	~	1. pakāpe;
5. - 9. klašu koris,	skolotāja	Inita	Andževa	~	1. pakāpe;

1. klases deju kolektīvs,	skolotāja	Ivonna	Gisiča	~	augstākā pakāpe;
6. - 7. klašu deju kolektīvs,	skolotāja	Ivonna	Gisiča	~	1. pakāpe;
2. - 3. klašu deju kolektīvs,	skolotāja	Ināra	Ozoliņa	~	1. pakāpe;

2. - 4. klašu dramatiskais kolektīvs,	skolotāja	Agita	Lazdiņa	~	2. pakāpe;
5. - 8. klašu dramatiskais kolektīvs,	skolotāja	Agita	Lazdiņa	~	2. pakāpe;

5. - 8. klašu dramatiskais kolektīvs,	konkurss	“Un	es	iešu,	un	iešu”,	
skolotāja	Agita	Lazdiņa	~	3. pakāpe;

9. - 12. klašu drāmas kolektīvs,	skolotājs	Gundars	Cauka	~	3. pakāpe;

Skolēnu sasniegumi konkursos
Mākslas studija	/1.	-	4.	klase/,	skolotāja	Māra	Mārtiņjāne	Kaša	~	1. vieta;

Konkurss “Gada būve”	/7.b	klase/,	skolotāja	Māra	Mārtiņjāne	Kaša	~	1. vieta;
Konkurss “Lakstīgala”	/5.	-	10.	klase/,	skolotāja	Inita	Andževa	~	3. vieta;

Pirmā medicīniskā palīdzība	/5.	-	9.	klase/,	skolotāja	Ilona	Kārkliņa	~	2. vieta;
Pirmā medicīniskā palīdzība	/10.	-	12.	klase/,	skolotāja	Ilona	Kārkliņa	~	3. vieta.

Direktora vietniece mācību darbā Skaidrīte Andževa

Dāvis Klāvs Caune

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Tīna Elīza Ancāne

Santa Makarova

Laura Ozola

Liene Grava



4 SUNtAžNiekS
SkoLAS ziņAS

12.klases izlaidums Suntažu vidusskolā 

	 9.	jūnijā	Suntažu	kultūras	namā	ziedus	un	laba	vēlējumus	
savā	 izlaidumā	 saņēma	 17	 Suntažu	 vidusskolas	 jaunieši	 –	 11	
meitenes	 un	 6	 puiši.	 Audzēkņi	 pateicās	 skolai,	 skolotājiem,	
vecākiem	–	visiem,	kuri	palīdzējuši	šo	brīdi	tuvināt	un	sasniegt.
	 Par	 gūtajiem	 panākumiem	 mācībās	 Signei	 Zuterei	 tika	
pasniegts	 Ministru	 prezidenta	 Māra	 Kučinska	 Atzinības	 raksts.	
Signe	saņēma	arī	Latvijas	Simtgades	stipendiju	pirmajam	mācību	
semest	rim	 augstskolā.	 Gan	 Signe,	 gan	 Juta	 Buklovska,	 Zane	
Jēkabsone,	 Ieva	 Grava	 un	 Laura	 Ozola	 saņēma	 skolas	 Atzinības	
rakstus	 par	 labām	 un	 teicamām	 sekmēm	 un	 aktīvu	 sabiedrisko	
darbu.	 Tika	 pasniegti	 pateicības	 raksti	 šo	 jauniešu	 vecākiem.	
Nākamie	 absolventi	 saņēma	 skolas	 Goda	 grāmatas	 apliecības	
par	godalgotu	vietu	 iegūšanu	novada	un	valsts	 rīkotajās	mācību	
olimpiādēs,	 konkursos	 un	 sporta	 sacensībās.	 Astoņi	 šī	 izlaiduma	
dalībnieki	piedalījās	projektā	“Esi	Līderis!”,	viņiem	tika	pasniegtas	
profesionālās	pilnveides	apliecības	programmā	“Uzņēmējdarbības	
pamati”.	 Sirsnīgus	 vārdus	 absolventiem	 veltīja	 Suntažu	 pagasta	
pārvaldes	 vadītājs	 Valdis	 Ancāns,	 vecāku	 pārstāve	 Ingūna	 Lauva,	

skolas	direktors	Mārtiņš	Leja	un	klases	audzinātāja:
	 “Nekrājiet	asaras,
	 izžūs	un	viss
	 liksies,	ka	neesat	raudājis.
	 nekrājiet	mantu,
	 nepaņemt	to
	 dvēsele	vienatnē	aizlido…
	 …sakrājiet	sevi	kā	smaržīgu	kāri
	 atdodiet	citiem	–	ja	paliekat	pāri.	/Ainars	Knesis/
	 Atrodiet	 savu	vietu	uz	 šīs	 zemes!	Atrodiet	 savu	cilvēku!	
Dibiniet	ģimenes!	Mīliet	šo	dzīvi!	Kā	spēli,	kā	vinnestu!	Vienkārši.	
Cilvēcīgi.	Mīliet!”
	 29.	jūnijā	–	pēc	sertifikātu	saņemšanas	par	nokārtotajiem	
centralizētajiem	 eksāmeniem	 –	 jaunieši	 saņems	 atestātus	 par	
vispārējo	vidējo	izglītību	un	būs	pilntiesīgi	skolas	absolventi.
	 Rihard,	 Una,	 Sabīne,	 Juta,	 Dāvi,	 Ieva,	 Baiba,	 Zane,	 Lauri,	
Līga,	Laura,	Kristiān,	Raivi,	Oskar,	Terēze,	Beatrise,	Signe,	mēs	mīlam	
un	lepojamies	ar	jums!

62. izlaiduma audzinātāja Ieva Glūdiņa

1. r. no kr.: Juta Buklovska, Zane Jēkabsone, Sabīne Bērziņa, Līga Katrīna Linde, Una Bergmane, Laura Ozola, Terēze Upeniece;
2. r.: Baiba Grīnberga, Signe Zutere, Beatrise Ūdre, Ieva Grava, Dāvis Klāvs Caune, Rihards Barkāns, klases audzinātāja Ieva Glūdiņa;

3. r.: Kristiāns Lauris Priskurels, Oskars Šantars, Lauris Krēsliņš, Raivis Stepāns

Juta Buklovska, Signe Zutere, Zane Jēkabsone Klases audzinātāja Ieva Glūdiņa, Ilze, Zane, Rolands Jēkabsoni, 
direktors Mārtiņš Leja

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



SUNtAžNiekS 5
FotoAkciJA vieNA dieNA oGReS NovAdĀ

	 Par	 to	 ir	 pārliecināta	 “Mētrāju”	 saimniece	 Līga	 Skro-
mule.	 Čakli	 strādājot	 saimniecībā,	 Līga	 paspēj	 parūpēties	 ne	 ti-
kai	par	praktiskajām	lietām	–	dārzeņu	audzēšanu	un	plašo	 lauku	
apkopšanu,	bet	brīnišķīgi	tiek	galā	arī	ar	rūpēm	par	saimniecības	
skaisto	 pusi	 –	 visapkārt	 zied	 un	 smaržo	 krāšņi	 ziedi,	 kas	 priecē	
pašus	un	ciemiņus.	Sirsnība	un	 laipnība	staro	no	šiem	cilvēkiem,	
neskatoties	uz	garo	un	fiziski	grūto	darba	dienu.Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Skaistums izglābs pasauli

Fotoakcija 2018. gada 25. maijā
Fotogrāfs	Suntažu	pagastā	Andris	Linde

Asistente	un	tekstu	autore	Agnese	Brauna

	 Mājražotāja	Daina	Zemture	ar	lielu	prieku	stāsta	par	savu	mazo		konditorejas	uzņēmumu,	ko	izdevies	iekārtot	un	attīstīt	–	no	
pīrāgu	cepšanas	prieka	pašu	svētkiem	realizēta	iecere	kļūt	par	mājražotāju	un	mazo	uzņēmēju.	Aprīkotajā	un	visām	prasībām	atbilstoši	
iekārtotajā	virtuvītē	Daina	cep	pīrāgus,	kūkas	un	kūciņas	un	citus	konditorejas	 izstrādājumus	gan	pēc	pasūtījuma,	gan	piedāvājot	tos	
dažādos	mājražotāju	tirdziņos.	

Darbs nav grūts, bet atbildīgs 

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



6 SUNtAžNiekS
FotoAkciJA vieNA dieNA oGReS NovAdĀ

	 Tieši	2018.gada	25.maijā	suntažniekus	ar	krāšņām	balonu	virtenēm	pie	ieejas	un	smaidīgiem	veikala	īpašniekiem	savā	pirmajā	
darba	dienā	sagaidīja	veikala	Lats	jaunatvērtais	veikaliņš	Mājai	un	Dārzam.	Veikala	gaumīgi	iekārtotajās	telpas	laipni	tiek	uzņemti	pirmie	
apmeklētāji.	

	 Ar	internātskolas	saimnieka	Jura	Livčāna	gādību,	realizējot	Ogres	novada	pašvaldības	projektu	konkursā	“Veidojam	vidi	ap	mums”	
atbalstīto	projektu,	pie	Suntažu	internātpamatskolas	–	rehabilitācijas	centra	tika	veikti	gājēju	celiņa	labiekārtošanas	darbi	–	gājēju	celiņš	
nu	ir	nobruģēts	un	pievilcīgāks	gājējiem	gan	vizuāli,	gan	pārvietošanās	ērtību	ziņā.	

Svētki mūsu ielā

Saulainais ceļš uz mājām

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e



SUNtAžNiekS 7
FotoAkciJA vieNA dieNA oGReS NovAdĀ

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

	 Pasaules	slavens	šķēpmetējs,	četru	olimpisko	spēļu	dalībnieks,	pilna	olimpisko	medaļu	komplekta	īpašnieks,	četrkārtējs	Eiro-
pas	čempions,	desmit	reizes	atzīts	par	Gada	populārāko	sportistu	Latvijā,	saņēmis	vairākus	valsts	mēroga	apbalvojumus	un	2014.gadā		
iekļauts	Starptautiskās	Vieglatlētikas	 federācijas	 (IAAF)	Slavas	zālē.	 Jāņa	Lūša	biogrāfijā	 lasāmi	vēl	 ļoti	daudz	un	dažādi	 fakti	par	sas-
niegumiem	viņa	sportiska	karjerā,	kas	pēc	aktīvo	sporta	gaitu	beigām	turpinājās,	nododot	savas	zināšanas	nākošajiem	sportistiem.	

	 2012.	gada	10.septembrī	pēc	ļoti	ilgu	gadu	sarunām,	solījumiem	un	gaidīšanas	savas	durvis	Suntažu	internātpamatskolas	ēkā	
vēra	pirmskolas	izglītības	grupa	“Suntiņi”.	Sākotnēji	tika	atvērta	grupa	vecākajiem	bērniem,	bet	drīz	vien	izveidota	arī	mazo	bērnu	grupiņa.	
Vecākās	grupas	bērni,	kas	 rudenī	 jau	dosies	uz	pirmsskolas	apmācību	vidusskolas	 telpās,	veido	piemiņas	zīmi,	kas	paliks	bērnudārza	
telpās.	

Jānis Lūsis

Ceļā uz mācībām skolā



8 SUNtAžNiekS

FotoAkciJA vieNA dieNA oGReS NovAdĀ

	 Aivars	 Kiseļevs	 par	 savu	 saimniecību	 stāsta	 ar	 lielu	 aizrautību.	 Darba	 zemnieku	 saimniecībā	 “Zemturi”	 netrūkst	 un	 darba	
rezultātus	grūti	prognozēt	–	dabas	apstākļi	 ir	mainīgi	un	reti	kad	iepriekš	paredzami.	Bet,	par	spīti	grūtiem	laikiem,	Kiseļevu	ģimenes	
locekļi	 ir	neatlaidīgi,	 čakli	un	 ieguldītais	darbs	nes	augļus.	Saimniecība	 tiek	papildināta	ar	 jaunām	tehnikas	vienībām,	paši	saimnieki	
patstāvīgi	papildina	savas	zināšanas	dārzeņkopībā	un	viss	notiek	–	zied	zemeņu	un	agro	kartupeļu	lauki,	pašu	būvētajās	siltumnīcās	būs	
laba	gurķu	un	tomātu	raža,	un,	fotoakcijas	delegācijai	par	lielu	brīnumu,	zaļie,	saldie	zirnīši	vienā	no	siltumnīcām	dod	bagātīgu	ražu	jau	
akcijas	norises	dienā	–	25.maijā.	

Optimists

	 Aktīvi	 norisinās	 Suntažu	 estrādes	 sakopšanas	 darbi	 pirms	 pirmā	 šīs	 sezonas	 brīvdabas	 koncerta,	 kas	 norisināsies	 26.maija	
vakarā.	Sakopšanas	darbos	ar	lielu	darba	sparu	piedalās	Brigita	un	Ainis	Silenieki.	

Darbs un darbarīks

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e



SUNtAžNiekS 9
SkoLAS ziņAS

Suntažu vidusskolas 9.klases izlaidums
	 Zāle	 piepildās	 vīstošu	 meiju	 un	 jasmīnu	 smaržām.	 Direktors	
pārskata	 izsniedzamos	 dokumentus.	 Ierodas	 steidzīgākie	 viesi.	 Viss	 sa-
gatavots!
	 Skanot	emocionāli	spēcīgai	 “Raxtu	raxti”	mūzikai,	 zālē	satrau-
kuma	 pilni	 ienāk	 9.klases	 absolventi	 kopā	 ar	 klases	 audzinātāju	 Lolitu	
Villeri.	 Šīs,	 vēl	 nebijušās	 sajūtas	 16	 skolēnus	 pārņem	 pirmo	 reizi.	 Ir	 labi	
pastrādāts!	
	 Kā	 pirmie	 uz	 skatuves	 kāpj	 skolēni,	 kas	 mācījušies	 no	 7-10	
ballēm.	Tādi	 ir	pieci:	Santa	Makarova	(vidējā	atzīme	9,06),	Daniels	Krūze	
(vidējā	 atzīme	 8,06),	 Sabīne	 Kravčenko	 (vidējā	 atzīme	 8,24),	 Patrīcija	
Pavlova	 (vidējā	atzīme	8,88),	Artis	 Farins	 (vidējā	atzīme	8,00).	Atzinības	
rakstus	saņem	arī	skolēnu	vecāki.	Šī	bijusi	aktīva	un	darbīga	klase.	Artis	
Farins,	Daniels	Krūze	aktīvi	iesaistījās	skolēnu	pašpārvaldes	darbībā,	bet	
Tīna	Elīza	Ancāne,	Paula	Galauska,	Artis	Farins,	Daniels	Krūze,	Pēteris	Līcis	,	
Santa	Makarova,	Ramona	Vendele	paralēli	vispārējai	izglītībai	ir	apguvuši	
“LUMA	mācību	centrs”	 izstrādāto	 interešu	 izglītības	programmu	“Starts”,	
kas	sevī	iekļauj	sevis	izzināšanu,	profesiju	pasaules	un	darba	tirgus	izpēti.	
Paldies	 Suntažu	 pagasta	 pārvaldei	 par	 piešķirto	 finansējumu	 program-
mas	īstenošanai.
	 Pateicības	 vārdi	 izskan	 vecākiem,	 skolotājiem,	 klases	
audzinātājai.	 Skolotāja	 Lolita,	 relaksējoties	 un	 atceroties	 kopīgos	
pārgājienus,	 tematiskos	 klases	 vakarus	 un	 citas	 klasi	 saliedējošās	
aktivitātes,	varēs	baudīt	teātra	mākslu	Dailes	teātrī.	Bet	klases	audzinātāja	
gan	savus	audzēkņus,	gan	klātesošos	sveica	ar	“Lija	lietus	saulītē”,	kokles	
pavadījumā.	
	 Šis,	 jaunieši,	 ir	tikai	pirmais	pakāpiens,	kas	pārvarēts.	Veiksmi	
turpmākajos	 centienos!	 Un	 esiet	 pamanāmi,	 katrs	 savā	 veidā,	 bet	
pamanāmi!

Ārpusstundu darba organizatore Gunta Būmeistare

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

No kr.: Ramona Vendele, Artis Farins, Patrīcija Pavlova, Viktorija Skrupska, Paulis Jasūns, Annija Antropova, Kristiāns Krists Ansbergs, 
Linda Kužiļenko, Tīna Elīza Ancāne, Pēteris Līcis, Sabīne Kravčenko, Santa Makarova, Daniels Krūze, Dajana Matuļevičus, 

Paula Galauska, Edgars Dimitročenko, direktors Mārtiņš Leja

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Klases audzinātāja Lolita Villere, Melana, Daniels, Juris Krūzes,
direktors Mārtiņš Leja

Ramona Vendele, Artis Farins un Patrīcija Pavlova



10 SUNtAžNiekS

SUNtAžU FoLkLoRAS koPA “SAULe” StARPtAUtiSkAJĀ FoLkLoRAS FeStivĀLĀ “BALticA 2018”
	 Starptautiskais	folkloras	festivāls	„Baltica	2018”	Latvijā	norisinājās	no	
2018.gada	16.	līdz	21.jūnijam.	Tā	tēma	bija	“Jāņi.	Ziedēšana”,	un	festivāls	noslēdzās	
ar	Vasaras	saulgriežu	svinēšanu	visos	Latvijas	novados	un	Rīgā.	Festivāls,	vasaras	
saulgriežus	sagaidot,	vienpadsmito	reizi	kopā	pulcēja	4000	dalībniekus	-	233	folk-
loras	kopas,	etnogrāfiskos	ansambļus,	folkloras	deju	kopas	un	kapelas,	ārvalstu	
viesus.
	 Festivāls	 BALTICA	 notiek	 kopš	 1987.	 gada.	 Tā	 ir	 ikgadēja	 tradīcija,	
kura	 notiek	 katru	 gadu	 pēc	 kārtas	 Lietuvā,	 Latvijā	 vai	 Igaunijā.	 Festivāls	 BAL-
TICA	 ir	 iekļauts	 Starptautiskās	 Folkloras	 Festivālu	 organizācijas	 (CIOFF®)	 apritē,	
saņēmis	tās	sertifikātu.	BALTICA	ir	Baltijas	tautām	ļoti	nozīmīgs	folkloras	festivāls,	
kurš	 demonstrē	 tautu	 tradicionālo	 kultūru	 -	 dziesmas,	 instrumentālo	 mūziku,	
stāstījumus,	 rotaļas,	 dejas,	 kā	 arī	 tautas	 lietišķo	 mākslu,	 amatniecību,	 un	 citas	
tautas	kultūras	izpausmes	formas.	
	 Festivāls	 Latvijā	 notiek	 ik	 pa	 trīs	 gadiem.	 Katram	 festivālam	 ir	 savs	
temats.	Lai	varētu	piedalīties	2018.	gada	“Baltica	2018”	festivālā,	“Saule”	piedalījās	
2017.	gada	9.	aprīļa	folkloras	kopu	skatē	Mālpilī.	Pēc	kuras	rezultātiem	bija	skaidrs,	
ka	“Saule”	festivālā	“Baltica	2018”	piedalās.	Programmu	ar	līgo	dziesmām	“Saule”	
sāka	 gatavot	 jau	 iepriekšējās	 vadītājas	 Andas	 Ābeles	 vadībā	 2016.gada	 rudenī,	
2017.	gada	rudenī	ar	to	tālāk	strādāja	Liene	Brence	.	Liene	šo	programmu	kuplināja	
ar	Suntažos	pierakstītām	dziesmu	melodijām.	
	 Kā	 tad	 “Saulei”	pagāja	šie	svētki?	 Izturība	bija	vajadzīga	visiem,	gan	
mūsu	vadītājai	Lienei	Brencei,	gan	kultūras	nama	vadītājai	Dzidrai	Sproģei,	gan	
pašiem	dalībniekiem	.	
	 16.	 jūnijā	 “Saule”	 devās	 dziedāt	 līgotnes	 Rīgas	 ielās,	 sadziedāties	
kanāla	malās	ar	pārējām	kopām	un	piedalīties	festivāla	gājienā.	Un	sešos	vakarā	
pie	Brīvības	pieminekļa	dzirdēt	festivāla	lielkoncertu,	kurā	savas	tradīcijas	rādīja	
citu	valstu	folkloras	kopas	–	Lietuvas,	Baltkrievijas,	Igaunijas,	Gruzijas	un	citu	vals-
tu	dalībnieki.	
	 17.	jūnijā	dzīvojāmies	pa	Brīvdabas	muzeja	teritoriju.	Mēs	uzstājāmies	
Vidzemes	zemnieku	sētā	kā	ceturtie.	Vidzemnieki	ar	savām	līgotnēm	uzstājās	vi-
sas	dienas	garumā.	Zemgalieši	dziedāja	Zemgales	sētā.	Kurzemnieki	–	Kurzemes.	
Gan	jau	bija	arī	Latgales	sētā	dziedāšana,	bet	līdz	viņiem	vairs	nepaspējām	tikt,	jo	
vakarā	sākās	jau	sadziedāšanās	un	sadancošana.	Bagāti	šogad	bija	dziedājumi	un	
līgotnes	un	tās	ir	tik	daudz	un	dažādas.	No	pārējiem	vidzemniekiem	atšķiramies	
ar	 savu	 spēcīgo	 dziedājumu	 un	 vijoles,	 stabules,	 bungu	 un	 kokļu	 pavadījumu	
dziesmu	dziedāšanas	laikā,	esam	šobrīd	četras	koklētājas	–Liene,	Kristīne,	Lolita	
un	Made.	Esam	dažādas	savās	prasmēs.	Bet	kopā	mums	saskan	labi.	Etnogrāfisko	
kokli	var	apgūt	 ikviens,	 ir	vajadzīga	pacietība	un	spēlēšana	katru	dienu,	 tad	arī	
kaut	kas	notiek.	Jo	vairāk	trenējies,	jo	labāk	sanāk.	“Saules	“	balsis	ir	Aina,	Maija,	
Aija,	Āris,	Rūdolfs,	Elīna,	Taiga	un	Jakobsonu	ģimene	.Šīs	divas	dienas	mūs	pavadīja	
Dzidra,	atvieglojot	daudzas	organizatoriskās	lietas	un	iedodot	mūsu	sakarsētajiem	
prātiem	 možu	 noskaņojumu	 un	 mundrumu.	 Citus	 gadus	 brīvdabas	 muzejā	 bija	
iespēja	 vairāk	 redzēt	 amatnieku	 izstrādājumus	 un	 meistarklases.	 Šogad	 viņu	
nebija.	Laikam	jau	gatavojas	Dziesmu	svētkiem	.
	 Pirmdien,	 18.	 jūnijā	 devāmies	 uz	 Kocēniem	 un	 Dikļiem	 –	 koklētāju	
saietu.	 Šeit,	 dziesmu	 svētku	 šūpulī,	 mūs	 sagaidīja	 kā	 sen	 gaidītus	 mīļus	 vie-
sus.	 Meitene,	 kas	 mūs	 Kocēnos	 uzņēma,	 bija	 ar	 mums	 kopā	 līdz	 pat	 mūsu	
aizbraukšanai	pēc	deviņiem	vakarā.	Mums	bija	visiem	noorganizētas	ekskursijas	
pa	 ievērojamākajām	 vietām,	 redzējām	 muižas,	 muzeju	 un	 parku.	 Skaista	 daba,	
brīnišķīgas	 pastaigu	 vietas,	 pasakainā	 vietā	 estrāde	 un	 fantastiska	 viesmīlība.	
Kocēnos	 redzējām	 kokļu	 gatavošanas	 meistarus,	 viņi	 rādīja	 dažādu	 koku	 gata-
votas	 kokles.	 Tām	 bija	 tik	 dažādi	 skanējumi.	 Atvestas	 bija	 arī	 sentēvu	 koklītes,	

kas	vairs	bija	saglabājušas	tikai	savu	izskatu.	Kā	teica	viens	meistars,	ka	katram	
cilvēkam	 ir	 jāatrod	 sava	 kokle,	 turi	 rokās	 un	 klausies	 ir	 vai	 nav	 tavējā.	 Jājūt	 ar	
sirdi.	Skanēs	tavā	sirdī	vai	paliks	tukšums.	Ar	etnogrāfisko	kokli	nevar	 iegūt	ļoti	
skaļu	muzikālo	skanējumu,	bet,	ja	visi	apklust	un	klausās,	tad	dzird	arī	šo	instru-
mentu.	Kokle	ir	vairāk	kā	meditācija.	Dikļu	estrādē	tā	arī	notika,	skatītāji	sēdēja	
vidū	un	koklētāju	kopas	apkārt.	Divas	stundas	dažādu	kokļu	skanējumi	pavadīja	
gan	dziedājumus,	gan	vienkārši	meditēja	ar	stabuļu	un	citu	tautas	mūzikas	instru-
mentu	pavadījumu.	Pirms	koncerta	Dikļos	kalna	nogāzē	veidoja	koklētāju	saules	
ornamentu	no	koklēm,	viens	blakus	stāvētājs	noteica	–	“vai	kāds	saprot	kāda	tur	
zemē	guļ	vērtība?”	-	ap	piecdesmit	koklēm	zeltainās,	tumši	brūnās,	sarkanās	un	
zili	zaļās	nokrāsās	bija	pie	mūsu	kājām.	
	 Šajā	 dienā	 Dikļos	 pirms	 septiņiem	 vakarā	 uzskrēja	 desmit	 minūšu	
lietus.	Temperatūra	kritās	un	palika	vēss.	No	vienas	puses	būtu	 jāpriecājas,	bet	
tas	ietekmēja	tautas	pūšamo	instrumentu	skanējumus	stabules	un	dūdas,	dzīvi	
instrumenti.	Sajūta,	ka	kāds	būtu	ar	kaut	ko	smagu	sapildījis	stabules,	tās	skanēja	
aizsmakušas	un	sagurušas.	Dūdinieki	pat	nemēģināja	vilkt	vairs	ārā	savu	instru-
mentu	pēc	pirmā	mēģinājuma.	
	 21.	 jūnijā	nogurums	 lika	 sevi	manīt.	 Kam	bija	divas	garas	darba	die-
nas	 aiz	 muguras,	 kam	 nakts	 maiņa,	 bet	 mēs	 izturīgākie	 devāmies	 uz	 pēdējo	
festivāla	 pasākumu	 –	 saulgriežu	 sagaidīšanu.	 Jūdažos	 līgo	 dziesmas	 un	 rotaļas	
izdzīvojām	ar	četrām	citām	kopām	un	kapellu	pusotru	stundu.	Tā	jau	laikam	ir	 ,	
jo	mazāka	sēta,	jo	sirsnīgāka	uzņemšana.	Arī	šeit	baudījām	saimnieku	viesmīlību.	
Tad	devāmies	uz	Turaidu.	 Turaida	mūs	uzņēma	ar	divu	mēnešu	garumā	gaidīto	
lietu.	Ja	Jūdažos	kokles	skanēja,	tad	Turaidā	tās	ārā	no	autobusa	necēlām,	lietus	
tām	par	labu	nenāk	un	līgotāju	arī	bija	daudz.	Te	strādāja	mūsu	balsis.	Stabulei	kā	
par	brīnumu	 lietus	netraucēja.	Aplīgojām	smēdi,	stalli	un	pirtiņu,	atstājām	Jāņu	
zāles	un	tas,	ko	darījām,	patika.	Mēs	priecājāmies	par	savām	balsīm,	par	dziesmām	
un	citu	kopu	dziedāšanu,	kuras	satikām.	Viens	otru	papildinājām.	Lietus	dūmakā	
pazuda	nelaipnā	sagaidītāja	un	mums	viņu	arī	nevajadzēja.	Tādiem	laikam	ir	arī	
jābūt	līgo	svētkiem,	būtu	mana	vara	 ,	vasaras	saulgriežos	atslēgtu	elektrību,	 lai	
cilvēki	nāk	ārā	no	sētām	un	iet	viens	pie	otra	dziedādami	un	gavilēdami.	Pirmajā	
gadā	varbūt	neizdotos,	bet	tad	jau	visi	saprastu,	kas	 jādara.	Turaidā	dziedāšana	
skanēja	malu	malās,	tajā	bija	sava	burvība,	un,	kad	sagājām	lielajā	saimnieku	teltī,		
mūs	sagaidīja	saimniece	ar	saimnieku.	Nu	 tad	gāja	vaļā	sadziedāšana,	 spēcīga,	
lustīga.	Saimniekiem	bija	ko	turēt,	jo	apdziedātāju	bija	daudz,	pauzēm	vietas	nebi-
ja,	viena	kopa	pēc	otras,	nebija	ne	jāmudina,	ne	saimniekiem	ar	savu	dziedāšanu	
laiks	 jāaizpilda.	Katrs	varēja	pievienoties	 citu	grupu	 līgošanai.	Ar	 Saulrietu	 Jāņu	
kalnā	 tika	 aizdegts	 ugunskurs	 un	 lietus	 tā	 degšanu	 netraucēja.	 Kalns	 gavilēja	
no	dziesmām,	ugunskuram	tika	atdoti	pērnā	gada	vainagi.	Un	tad	sāka	līgot	pati	
daba,	balti	zibeņi	šķēla	debesu	jumu,	pērkonītis	ducināja,	ūdens	siena	nāca	zemē.		
Kā	nu	nenāks,	tik	ilgi	krāts?	Un	mēs	mukām	autobusā	un	tad	jau	lēmām	doties	
uz	 mājām,	 jo	 žēl	 bija	 tautas	 tērpu,	 lietus	 mētelis	 nespēja	 visu	 pasargāt.	 Ūdens	
straumītes	skrēja	pa	 izžuvušo	kalnu	nogāzēm.	Vairs	neviens	neskatījās,	 ir	peļķe	
vai	nav,	kājas	bija	sausas	tikai	tiem,	kas	uzvilka	gumijas	zābakus.	Sen	nebija	lijis.	
Zemei	ļoti	vajadzēja.	
	 Šādos	 pārdomu	 brīžos	 paldies	 sakām	 mūsu	 vadītājai	 Lienei	 Brencei	
par,	 jestrumu	 un	 enerģiju	 dziedāšanu	 mācot,	 kultūras	 nama	 vadītājai	 Dzidrai	
Sproģei,	 Aigai	 Jermakai,	 šoferīšiem,	 kas	 ar	 mums	 kopā	 bija	 visas	 šīs	 dienas	 un	
mājiniekiem,	kas	pacietīgi	gaidīja	mūs	mājās	no	garākiem	un	 īsākiem	braucie-
niem.	Tāpat	sakām	paldies	visiem	darba	devējiem,	kas	mūs	saprata	un	atbalstīja.	

Folkloras kopas “Saule” vārdā Lolita Villere

Fo
to

 L
ol

ita
 V

ille
re

Kokļu parāde “Saule” Brīvdabas muzejā

Fo
to

 L
ol

ita
 V

ille
re



SUNtAžNiekS 11

20.-21.JŪLIJĀ

PAGASTA SVĒTKI
20. JŪLIJĀ PIE ESTRĀDES «GLIEMEŽVĀKS»

00 0018  - 20      Pagasta senioru veiklības, atjautības un erudīcijas sacensības
00 0019  - 21      pa Suntažu pagastu ar apskates objektiem Velo brauciens
00 0019  - 20      dažāda vecuma interesentiem Nūjošana

0021     Noslēgums

21. JŪLIJĀ PIE PILS

00 4510  - 10      Suntažu Ev. Lut. baznīcā un ērģeļmūzika Andras Ločmeles izpildījumā Svētbrīdis
Suntažu pieaugušo gleznošanas studijas darbu izstāde

00 5511  - 11      s ceremonija pie Suntažu pils. Uzstāsies Lielplatones pagastaSvētku atklāšana
                   vēsturisko deju kolektīvs «Senvedere»

00         12      un fiziskie pārbaudījumi. Sporta aktivitāšu atklāšana ar ielu vingrotāju Sporta spēles
                   grupu «Street Warriors» programmu un skatītāju iesaistīšanu

00         12     Muzeja un pils atvēršana apskatei
30 3012  - 13     «Satikšanās dzejā un dziesmā». Koncerts

                   Suntažu dzejnieku dzeja autoru lasījumā, dziesmas ansambļa «Svīre» un
                   kora «Suntaži» izpildījumā

00 5013  - 13     Pils parkā amatierteātra «Sauja»  bērniem un pieaugušajiemizrāde
                   «Kā brālītis trusītis uzvarēja lauvu»

00 0014  - 15     Vidusskolas un kultūras nama pašdarbības kolektīvu koncerts
00 0014  - 16     Pils parkā spēles un atrakcijas bērniem

00         15     «Valdības» zupa
15 0015  - 16     Rokgrupas «B Optimist» koncerts

00         16     Sporta spēļu uzvarētāju apbalvošana
         

00         20     Grupas «Raxtu Raxti»  Suntažu estrādē Gliemežvākskoncerts
                   Pēc koncerta - svētku izskaņā - Uguns šovs
                   Vakara pasākuma laikā darbosies kafejnīca «Bitīte»

00         22      ar grupu «Zemeņu iela» no ValmierasZaļumballe
                   Ieeja uz koncertu un balli - bez maksas

      Visas dienas laikā pie pils darbosies dažādas meistarklases, izstāde skolas 1. stāvā,
mājražotāju tirdziņš, pils apskate (pēc grafika), kultūras nama logos pasākumu afišu parāde



12 SUNtAžNiekS

Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”, 5001, Ogrē, Brīvības ielā 31.
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu  Agnese Brauna. Tālrunis 29346190, e  pasts: agnese_brauna@inbox.lv
Maketētājs  Andris Linde.

Avīze elektroniskā formātā pieejama adresē www.ogresnovads.lv/Pagasti/Suntaži/Laikraksts Suntažnieks

kULtŪRAS NAMĀ JŪLiJĀ

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku mēnesis!

	 Suntažus		Dziesmu	un	Deju	svētkos	pārstāvēs	5	kolektīvi:
	 	 Koris	SUNTAŽI
	 	 Folkloras	kopa	SAULE
	 	 Senioru	deju	kolektīvs	SUNCELE
	 	 Vidējās	paaudzes	deju	kolektīvs	SUNTA
	 	 Jauniešu	deju	kolektīvs	SPĀRE

	 Svētku	atklāšanas	gājiens	Rīgā	1.jūlijā,	pēc	tam	darbs	pie	kon-
certprogrammu	sagatavošanas	visas	nedēļas	garumā
	 8.jūlijā	svētku	noslēguma	koncerts	un	sadziedāšanās	nakts.
	 Atgriešanās	mājās	9.jūlijā.

Svētki beigušies - lai dzīvo svētki!...

Otrs	lielākais	notikums
Pagasta	svētki	20.	un21.jūlijā	Suntažiem-795!

RAXTU RAXT I

KONCERTS

Suntažu estrādē
Gliemežvāks

21.jūl. pl. 2000

grupas
“RAXtU RAXti”

koNceRtS

Ieeja brīva

Fo
to

 L
ol

ita
 V

ille
re

Folkloras festivālā līdz galam izturēja Lolita, Aina, Liene,
Kristīne, Maija, Aija


